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Pöyrynkosken ennallistamishankkeen rahoitus hakemus 

Kansallisesti merkittävässä Pöyrynkosken ennallistamishankkeessa Siikajoen Revonlahden 

kylässä sijaitsevan Pöyryn pato puretaan ja koskialue ennallistetaan luonnonmukaiseksi. 

Toimenpiteellä mahdollistetaan noin 750 kilometriä vapaata vaellusyhteyttä joen pää- ja sivu-

uomien laajoille lisääntymisalueille. Tavoitteena on elvyttää Siikajoen vaelluskalakannat sekä 

mahdollistaa Pöyrynkosken ja koko Siikajoen vesistöalueen virkistyskäytön 

monipuolistaminen. Käynnissä olevan Kortteisen kalatien rakentamisen valmistumisen 

jälkeen Pöyrynkosken ennallistamishankkeen vapaa vaellusyhteys kasvaa 750 km:ä 

suuremmaksi, siten myös Kortteisen yläpuoliset Lamujoen erinomaiset lisääntymisalueet ovat 

vaelluskalojen saavutettavissa.  Lämsänkosken säännöstelypatoon jatkossa tehtävän 

kalankulkuratkaisun jälkeen vaelluskaloille muodostuu vaellusyhteys Pyhännällä sijaitseville 

ennallistetuille/kunnostetuille Siikajoen latvavesille. 

Hanke sisältää vesivoimalaa ja maa-alueita koskevan kiinteistökaupan Siikajoki vapaaksi ry:n 

ja Koskienergia Oy:n välillä. Kauppa mahdollistaa vesivoimalaitostoiminnan lakkauttamisen ja 

padon purkamisen.  Hankkeen kokonaiskustannusarvio on n.3 M€ josta Siikajoen Vapaaksi ry 

vapaaehtoistyönä tehtävällä varainkeruulla rahoitettava osuus on n. 1.5 M€. Hanketta 

tuetaan maa- ja metsätalousministeriön NOUSU-ohjelmasta, joka tarjoaa rahoitusta sekä 

asiantuntija-apua vaelluskalakantojen tilaa parantaville hankkeille.   

”Pöyrynkosken ennallistaminen on sekä toteutukseltaan että vaikutuksiltaan mittava hanke 

virtavesiluonnon hyväksi ja vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. Hankkeen perustana on 

vapaaehtoisuus ja laaja yhteistyö. Se on osoitus alueen ihmisten vahvasta, esimerkillisestä 

sitoutumisesta toimimaan oman kotiseudun arvokkaan luonnonympäristön hyväksi”, maa- ja 

metsätalousministeri Sari Essayah toteaa hankkeen julkistamistilaisuuden 12.8 yhteydessä 

julkistetussa maa- ja metsätalousministeriön, Siikajoen kunnan ja Siikajoki Vapaaksi ry:n 

yhteistiedotteessa. 

Siikajoki Vapaaksi ry toivoo Pyhännän kunnan osallistuvan hankkeen rahoitukseen 10’000 € 

(kymmenentuhannen euron) summalla. Yhdistyksen toiminnan kannalta arvostamme, jos 

mahdollisen positiivisen rahoitus päätöksen jälkeen tukisumma voitaisiin siirtää yhdistyksen 

tilille viimeistään 30.11.2025. 
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